中共泉州师范学院委员会
泉师委综〔2016〕28号

关于印发《泉州师范学院校园宣传品管理办法》
的通知
各二级党委（党总支）、各单位：

现将《泉州师范学院校园宣传品管理办法》印发给你们，请遵照执行。

                         中共泉州师范学院委员会
                             2016年11月7日

抄送：校领导。

泉州师院党委办公室                 2016年11月7日印发

泉州师范学院校园宣传品管理办法

一、总则

第一条 为了规范校园宣传品管理，更好地发挥校园宣传品在学校建设与发展中的作用，促进校园宣传品管理的规范化、制度化建设，加强宣传舆论引导，营造良好的校园文化氛围，特制定校园宣传品管理办法。

第二条 校园宣传品管理以提高校园文化品位，提供优质服务为宗旨，以营造良好的校园文化氛围，服务广大师生员工为目标，围绕学校的中心工作，唱响主旋律，引领校园文化健康发展。

第三条 校园宣传品由党委宣传部统一规划和管理。校内单位、学生社团、校外单位及个人如需在校内利用宣传品开展宣传活动，需向党委宣传部提交申请，经批准后严格按照本办法执行。

第四条 本规定所指的各类宣传品包括在校园内张贴、悬挂、散发的各种横幅标语、海报、报纸、启事等。
二、横幅标语的管理

第五条 横幅标语悬挂的位置。生活服务中心门口护栏和理工楼停车场上方的护栏可悬挂横幅标语。
第六条 横幅标语的内容。横幅标语原则上只限悬挂、张贴以下宣传内容：

1.为配合党和国家重大活动的宣传内容；

2.为配合全校性重大活动的宣传内容；

3.国家法定节假日的宣传内容；

4.党委宣传部批准的其他重要活动的宣传内容。

第七条 横幅标语的申请。各单位在规定区域悬挂横幅标语前，须填写《泉州师范学院横幅标语审批表》，提前3天将申请表报党委宣传部办公室审核，在宣传部审批同意后，方可制作、悬挂。

第八条  横幅标语的悬挂
1.严格按照批准的范围、内容和地点悬挂。各种横幅标语应标注审批编号、悬挂期限、联系人及电话，并于活动结束当日或次日自行拆除。

2.横幅标语的规格要与校园周围环境和建筑物相协调。悬挂横幅标语不得妨碍交通，不得损害树木，不得破坏公共设施，不得影响校园环境。标语内容符合有关规定，书写规范，整洁美观。

3.商家赞助的横幅内容需经党委宣传部审核，审核通过后方可在指定区域悬挂。

三、宣传栏的管理

第九条 宣传栏的设置。凡在校园内设置和安装宣传栏、公告栏等固定设施，其设置安装单位应当报请党委宣传部审批，经批准后，在指定地点设置和安装。

第十条 宣传栏的分类与管理。校园内现有的宣传栏分为宣传栏和广告栏。校园主干道的宣传栏和广告栏由党委宣传部统一负责管理，各有关单位可根据需要，向党委宣传部申请，由党委宣传部调配使用。各有关单位在本单位设置的宣传栏，按照“谁主办、谁负责”的原则进行管理。广告栏为各单位张贴通知、宣传海报等所用。各单位在广告栏张贴的海报必须注明有效期。
第十一条 宣传栏的更新、维护。校园主干道两侧的宣传栏由党委宣传部统一负责，定期更新、维护。各有关单位的宣传栏，要按照宣传部的宣传要求，定期更新。
四、学校大型活动期间的宣传品管理

第十二条 各单位在校内举行大型活动（如迎新、招聘会、文艺演出、展览、运动会等），或校外单位租借学校场地举办大型活动，校内单位和出借场地的单位应提前向党委宣传部提出宣传品（包括横幅、海报、宣传牌、指示牌等）设置申请，说明活动的内容、时间，宣传品放置的地点、方式，活动后的处理意见，责任人及联系方式等，经所属单位领导签署意见并加盖公章后，报宣传部批准后实施。活动结束后自行清理相关宣传品。
第十三条 各单位单独在校内的公共场所开展户外大型宣传活动，应提前1—2天提出书面申请，说明活动的内容、时间，宣传品放置的地点、方式，活动后的处理意见，责任人及联系方式等，经所属单位领导签署意见并加盖公章后，报宣传部批准后执行。活动结束后自行清理相关宣传品。
五、建筑物、墙面、公共场所及公共设施的宣传品位置管理

第十四条 校内的建筑物、墙面、公共场所及公共设施的宣传品位置属于学校资源，任何单位和个人未经许可不得在上述区域设置宣传设施。如因工作业务需要，需事先向党委宣传部提交申请，由党委宣传部根据校园文化建设规划提出初步意见，并报请有关校领导同意后实施。

第十五条 在校内发布的宣传品需通过党委宣传部的内容审查。校园宣传品必须坚持正确的舆论导向，符合法律、法规、党的宣传政策、学校的规章制度和社会公德要求，不得有危害国家安全、泄漏国家机密、影响社会稳定及校园秩序的言论，不得传播黄色淫秽、封建迷信等各种有害信息，不得妨碍校园环境观瞻。

六、校内出版物的管理

第十六条 本办法所指出版物是指各部门、学院、学生社团等编辑出版的、在校内发行或交流的、定期或不定期出版的刊物。

第十七条 校内出版物必须遵守宪法和法规，符合党和国家的教育方针，内容必须健康向上，有利于繁荣校园文化，不得损害国家、社会、学校、师生的利益，不得捏造、歪曲事实，不得对他人进行人身攻击、侮辱和诽谤。

第十八条 校内出版物需由各二级党委（党总支）、校主管部门批准并提出具体管理意见后，向党委宣传部申请注册登记。党委宣传部受理注册登记申请后，在一周内作出准否注册登记的书面答复。

第十九条 经过注册登记的校内出版物，必须严格按照登记时的要求编辑、印刷、出版、发行。出版物主办单位、主编应对其出版物负责。党委宣传部每年负责对各单位的出版物进行审核。
七、宣传教育
    第二十条 党委宣传部、学生处、团委会和二级党委（党总支）等要通过多种渠道，加强对师生的宣传教育。
1.党委宣传部要通过校园网、微博微信等，加强对宣传品管理规定的宣传。
2.学生处、团委会要加强对学生社团组织等的宣传教育。

3. 学生处、后勤集团要加强对校内商家、浅水湾创业园商家的宣传。

4.二级党委（党总支）要通过政治理论学习时间、班会、学院宣传栏、微信等方式宣传本规定，加大对师生的教育力度。

八、校内宣传品的监管、检查和处置
第二十一条 党委宣传部、后勤集团、保卫处、学生处、团委会、二级学院等单位要加强对校园的巡察，及时处理违规张贴、悬挂、散发宣传品的事件。

1.保卫处要充分发挥门卫和校园巡逻队的作用，及时监管和制止校园内违规悬挂、张贴、散发宣传品行为等。

2. 教务处和二级学院负责监管和清除教室内违规悬挂、张贴、散发宣传品事宜。学生处、团委会要组织自律会、校青年志愿者清除校内违规悬挂、张贴、散发宣传品。后勤集团负责监管和清除食堂、宿舍区违规悬挂、张贴、散发宣传品事宜。

3.学生处负责教育处理发生在校园内违规散发张贴悬挂各类宣传品的违纪学生。

第二十二条 学校各单位对本单位在用的教学、工作、生活用房及设施，负有维护和管理的责任，应制止校外单位、个人擅自在校内做违规宣传，并制止校属其他单位、个人未经履行本办法规定的批准程序或超越批准的内容在本单位建筑物及设施上悬挂、张贴任何宣传品的行为。各单位应保持自行设置的宣传设施整洁，及时清理相关设施。

第二十三条 校内各单位、全校师生员工应共同维护好校园环境，发现任何单位、个人有违反本办法规定的情形，应立即制止并及时向党委宣传部、保卫处举报。

九、附则

第二十四条 本办法由校党委宣传部负责解释。

第二十五条 本规定自公布之日起施行。《关于加强校内宣传品管理的暂行规定》（泉师院委宣 [2009]3 号）同时废止。
PAGE
4